
OBSAH

1
CVIČENÍ V EMPATII

Nízké činy 9
Fakta 15

Mirákl o hostii 18
Ten přístavek tam při zemi, 

na louce za kůlnou, tot kurník... 22
Pole krve 23
Soužití... 26

Bezděčné zvuky 28
«Jakokruh» 32

II 
JÁ,SLEPICE

Takřka každý den nás Bůh navštěvuje, 
aby vykonal rituál... 37
Obcházím pozemek... 39

Dnes byla odvedena nejstarší z nás... 41
Velkou věcí našeho života je vejce... 43

Popravdě řečeno mi existence 
připadá repetitivní... 44



Doufám, že tak jako já pohlížím 
na žížaly, pohlíží Bůh na mě... 49

Co když však nepochopí... 51 
Další velkou věcí našeho 

života je noc... 53
*** 56

Osud žížalky, na kterou 
promítám svůj osud... 57

III 
SPŘÍZNĚNÍ A PARADOXY

Bílé vědro 61
Všichni možní sběrači a já (tajná zahrada) 65

Strasti hospodáře začátečníka 75
Slepice vyvádí z míry 76
Slepice si jde po svém 77

Stejný vztah 79
Abram řekl... 80

Slepice pobíhá 81
Slepice vyvedená z míry 85

Goethe v kurníku 91
Zelená paprika 94
Eduard a Otilie 95 

Zobat paběrkovat 102 
Slepice v interakci 107 

IIII 
POSLEDNÍ VĚCI ČLOVĚKA

Nazáda 111
Na ostří hřebenu 116

Rok nato stejná krůta... 118



Když jsem svůj kurník zakládal... 119 
Není-li nikdo doma, 

zvířata chodí opečovat Y... 121
Don Juani 122

Příroda je náročná 127
Bůh pln lítosti svraští obočí... 128

Zvlnění hlavy 129
« Přirozenou smrtí» 131
Diferencované vidění 133

Výkřik kohouta 135

Poznámka překladatele 137
O autorovi 138


